
Id: 90817B39-5C88-4F1C-8766-8BBF311BA73A. Podpisany Strona 1 
 

ZARZĄDZENIE NR 19/23 
BURMISTRZA KROSNA ODRZAŃSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskanym z usuwania drzew oraz wywrotów 
i złomów z terenów będących własnością lub w zarządzie Gminy Krosno Odrzańskie 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady gospodarowania przez Gminę Krosno Odrzańskie, drewnem pozyskanym 

z usuwania drzew stojących oraz wywrotów i złomów z nieruchomości będących własnością lub w zarządzie 

Gminy Krosno Odrzańskie. 

§ 2. Usunięcie drzew następuje po uzyskaniu zezwolenia, w formie decyzji, wydanego przez właściwy 

organ, na podstawie wniosków złożonych przez Burmistrza Krosna Odrzańskiego, o ile uzyskanie w/w zgody 

jest wymagane prawem. 

§ 3. Usuwanie drzew przez potencjalnego nabywcę może nastąpić po zawarciu pisemnej umowy. 

§ 4. Drewno pozyskane z terenów gminnych może zostać zagospodarowane w następujący sposób: 

1) wykorzystanie na potrzeby własne Gminy; 

2) sprzedaż osobom fizycznym lub osobom prawnym; 

3) nieodpłatne przekazanie Radom Sołeckim oraz organizacjom pozarządowym na cele 

ogólnospołeczne realizowane na terenie Gminy Krosno Odrzańskie; 

4) nieodpłatne przekazanie jednostkom pomocniczym gminy oraz ochotniczym strażom pożarnym  

na cele związane z ich funkcjonowaniem; 

5) dopuszcza się nieodpłatne przekazanie drewna osobom znajdującym się w trudnej sytuacji 

materialnej za pośrednictwem Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim. 

§ 5. W przypadku stwierdzenia przez pracownika Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim, że wartość 

pozyskanego drewna jest niższa od wartości robocizny związanej z jego pozyskaniem, drzewo może zostać 

usunięte przez zainteresowaną osobę fizyczną nieodpłatnie, w zamian za poniesiony nakład pracy 

i uprzątnięcie terenu (kosztem nabywcy). 

§ 6. 1. Ustala się cenę drewna pozyskanego z terenów będących własnością Gminy Krosno Odrzańskie 

według poniższej klasyfikacji:  

1) drewno iglaste - 200 zł/m
3
 netto; 

2) drewno liściaste - 250 zł/m
3
 netto.  

2. Do powyższych cen drewna zostanie doliczony podatek VAT. 

3. Drewno pozyskane z wycinki drzew klasyfikuje się do grupy S4 (opałowe).  

§ 7. Gałęziówka, drobnica oraz zrębki nie podlegają wycenie. 



Id: 90817B39-5C88-4F1C-8766-8BBF311BA73A. Podpisany Strona 2 
 

§ 8. Środki uzyskane ze sprzedaży drewna stanowią dochód Gminy Krosno Odrzańskie. 

§ 9. Należność za zakupione drewno płatna jest na rachunek bankowy Gminy Krosno Odrzańskie 

na podstawie wystawionej faktury VAT. 

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

BURMISTRZ 

Marek Cebula 

 


